
     

 
                                                                                                                   

 
 

IL DIRIGENTE DIVISIONE 1 

 

 
VISTA la Legge 7 agosto 2015, n. 124, contenente le deleghe al Governo in 
materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 150 del 14 settembre 2015 con il quale, 
all’articolo 4, è stata istituita l'Agenzia Nazionale per le Politiche Attive del 
Lavoro, dotata di personalità giuridica, autonomia organizzativa, regolamentare, 
amministrativa, contabile e di bilancio, operante sotto la vigilanza del Ministero 
del lavoro e delle politiche sociali; 
 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 13 aprile 2016, 
registrato alla Corte dei Conti il 9 giugno 2016 al n. 1578 relativo al 
trasferimento delle risorse umane e strumentali dal Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali e dall’ISFOL all’Agenzia nazionale per le politiche attive del 
lavoro (ANPAL); 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 108 del 26 maggio 2016, 
recante approvazione dello Statuto dell'Agenzia nazionale per le politiche attive 
del lavoro; 
 
VISTI i decreti n. 154 del 18 aprile 2017 e n. 183 del 30 maggio 2017 di 
rideterminazione dell’organizzazione di secondo livello dell’Agenzia; 
 
VISTO il D.P.R. del 7 giugno 2021 - ammesso al visto di legittimità e registrato 
dalla Corte dei Conti in data 5 luglio 2021, al n. 2054 - che ha nominato il dott. 
Raffaele Michele Tangorra, ai sensi dell’art. 46, commi 2 e 3, del D.L. n. 73 del 
25 maggio 2021, Commissario straordinario di Anpal il quale assume, per il 
periodo in cui è in carica, il poteri attribuiti al Direttore ed al Consiglio di 
Amministrazione dell’Agenzia medesima; 
 
VISTO l’atto di delega del 29 luglio con il quale il Commissario Straordinario 
ha demandato alla scrivente Dirigente Divisione 1 tutti gli atti inerenti le 
prossime procedure concorsuali; 
 
ATTESO CHE tutte le assunzioni hanno regolare copertura in bilancio; 
 

DISPONE 
 



L’adozione del bando funzionari disabili allegato al presente atto. Il bando sarà 
pubblicato sulla GURI e su InPa come previsto dalla legge 79/2022. 
 

 
                                                          Il Dirigente Divisione 1 
                                                            D.ssa Ludovica Iarussi 

                                                                           (documento firmato digitalmente 
                                                                              ai sensi del D.Lgs. 82/2005) 

 
 
MP 


